
32000D0351.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 3 май 2000 година 

 

относно процедурата за определяне на нов общ център за управление 

(сървър) за интегрираната компютризирана ветеринарна система 

 

(нотифицирано под № C(2000) 818) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2000/351/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/425/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. за 

ветеринарните и зоотехническите проверки, прилагани във вътрешнообщностния 

обмен с някои живи животни и продукти с оглед изграждането на вътрешния 

пазар 
1
, последно изменена с Директива 92/118/ЕИО

2
, и по-специално член 20, 

параграф 3 от нея,  

 

като взе предвид Решение 92/438/ЕИО на Съвета от 13 юли 1992 г. относно 

компютризирането на ветеринарните процедури за внос (проект Shift) относно 

изменение на Директиви 90/675/ЕИО, 91/496/ЕИО, 91/628/ЕИО и Решение 

90/424/ЕИО и за отмяна на Решение 88/192/ЕИО
3
, последно изменено с Акта за 

присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 12 от 

него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) С Решение 92/373/ЕИО
4
 Комисията относно определянето на центъра за 

управление (сървър) ANIMO и съгласно Решение 92/486/ЕИО на Комисията
5
, 

последно изменено с Решение 1999/716/ЕО
6
, центърът за управление (сървър) 

ANIMO следва да бъде в действие най-малко до 31 март 2000 г.  

 

(2) Вследствие работа на равнище Общността, включваща изследвания и 

семинари за преразглеждане на архитектурата на мрежата ANIMO, следва да се 

                                                 
1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 29. 

2
 ОВ L 62, 15.3.1993 г., стр. 49. 

3
 ОВ L 243, 25.8.1992 г., стр. 27. 

4
 ОВ L 195, 14.7.1992 г., стр. 31. 

5
 ОВ L 291, 7.10.1992 г., стр. 20. 

6
 ОВ L 289, 11.11.1999 г., стр. 1. 



32000D0351.doc – ЦПР – редактиран 

приложи ветеринарна система, интегрираща различните компютърни 

приложения.  

 

(3) На този етап е необходимо да се уточни процедурата, която ще се използва за 

определяне на нов общ център за управление (сървър), който да извършва всички 

услуги, изисквани за работата на интегрираната компютризирана ветеринарна 

система.  

 

(4) Общият център за управление (сървър) трябва да отговаря на прецизни 

технически изисквания.  

 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

 

РЕШИ:  

 

 

Член 1 

 

1. Комисията обявява покана за търг с начало 2000 г. за общ център за управление 

(сървър), като взема предвид напредъка в комуникационните технологии и новите 

услуги, необходими за обмена на информация между държавите-членки в 

интегрираната компютризирана ветеринарна система.  

 

2. Поканата за търг, предвидена в параграф 1, която включва цялата информация, 

необходима за неговото провеждане (подробна спецификация), е съобразена най-

малко с техническите спецификации, посочени в приложението. 

 

3. След обявяването на поканата за търг, предвидена в параграф 1, Комисията 

избира, с цел определяне на центъра за управление (сървъра), най-малко три 

оферти, които отговарят на техническите спецификации, посочени в параграф 2.  

 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 3 май 2000 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 
 



32000D0351.doc – ЦПР – редактиран 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ТЕХНИЧЕСКИ СПЕЦИФИКАЦИИ ЗА ОБЩИЯ ЦЕНТЪР ЗА УПРАВЛЕНИЕ 

(СЪРВЪР) 

 

1. Общо описание 

 

Центърът за управление (сървърът) за обмен и обработка на съобщения и други 

данни трябва да бъде пуснат в действие до 1 април 2001 г.  

 

Той трябва да включва следните елементи: 

 

а) подходящ брой компютри с адекватна мощност, които да осигурят 

успешното управление на голямо количество данни, получаването на 

ветеринарни заявления, бази данни и референтни файлове, 

 

б) оборудване (хардуер и софтуер), което да гарантира успешното управление 

на мултипротоколна комуникация между различните мрежи, позволяващи 

едновременен достъп за голям брой потребители,  

 

в) услуги за електронни съобщения, отговарящи на международните 

стандарти,  

 

г) web-базирани приспособления и услуги, 

 

д) услуги за прехвърляне на файлове, 

 

е) капацитет за съхранение на данни, достатъчен за една година,  

 

ж) възможности за архивиране по време на периода на договора,  

 

з) възможности за създаване на резервни копия и моментално рестартиране в 

случай на авария.  

 

Центърът за управление (сървърът) трябва да може да взаимодейства със 

съществуващи системи, като националните сървъри или системи в националните 

ветеринарни администрации, отговарящи на международните стандарти. 

 

Центърът за управление (сървърът) трябва да бъде достъпен двадесет и четири 

часа в денонощието, седем дни в седмицата.  

 

2. Формат и обем на прехвърляните данни 

 

Форматът на съобщенията за съществуващите приложения трябва да бъде ASCII с 

дефинирани символи, но трябва да бъде способен да се развива към други 



32000D0351.doc – ЦПР – редактиран 

структурирани формати. Предполагаемият брой съобщения, предавани за един 

ден, е приблизително 4000. В резултат от това управлението на центъра за 

управление (сървъра) ще включва около 4000 входни и 8000 изходни операции на 

ден. 

Останалата предавана информация ще се състои предимно от референтни 

файлове и файлове с данни, както и софтуер.  

 

3. Капацитет на системата 

 

Системата трябва да е в състояние да работи с 2000 потенциални потребители. 

Тъй като обаче периодите на потребление може да варират, предполагаемият 

брой едновременно работещи потребители (с входяща и изходяща информация) 

ще бъде средно около 70 и максимум 100. Този капацитет трябва да може да се 

разширява при необходимост, за да гарантира добро ниво на обслужване. 

Системата трябва да е в състояние да управлява поредици от чакащи 

потребители.  

 

4. Възможност за проследяване на съобщенията 

 

Центърът за управление (сървърът) следва да бъде в състояние да гарантира и да 

осъществява мониторинг на възможността за проследяване на съобщенията. Той 

трябва да осигурява поддържане на дейността на мрежите за комуникация, 

възстановяването на прекъсната комуникация и наличието по всяко време на 

всички елементи, които могат да се изискват за проследяване на съобщенията.  

 

5. Защита на системата и данните  

 

Центърът за управление (сървърът) трябва да има набор от стриктни и ясни 

правила за защита и осигуряване целостта на данните. Данните не могат да се 

използват от центъра за управление (сървъра). 

 

Достъпът до системата следва да бъде защитен и контролиран от редица 

процедури за сигурност с методи като идентификационни имена на 

потребителите (ID) и установяване идентичността на изпращащия съобщение от 

страна на центъра за управление (сървъра).  

 

Трябва да има редица действащи мерки за резервни копия и възстановяване на 

данните в системата, така че да не се губи информация поради повреди в 

хардуера. 

 

За центъра за управление (сървъра) трябва да бъде осигурен целият нужен 

квалифициран персонал. 

 

6. Оказване на съдействие 

 



32000D0351.doc – ЦПР – редактиран 

Трябва да има осигурена услуга за оказване на помощ по 12 часа на ден, от 7:00 

до 19:00 ч. на обекта, където се намира центърът за управление (сървърът), за да 

бъдат разрешавани всякакви проблеми, свързани с комуникацията.  

 

За всяко приложение трябва да има онлайн помощ. 

 

7. Управление на системата 

 

Центърът за управление (сървърът) трябва да предоставя статистика за работата 

по отношение потока от съобщения, разпространението на референтни файлове, 

сривовете в комуникационните мрежи и всички параметри на потребление за 

целите на управлението на разходите.  

 


